Nº 228, segunda-feira, 25 de novembro de 201376 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013112500076

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 152, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2013

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 025/2013, publicado no D.O.U. e no Correio de Sergipe em 04/10/2013, conforme informações que seguem:

Núcleo de Medicina/ Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho
Processo 2 3 11 3 . 0 2 2 2 4 8 / 2 0 1 3 - 8 2

Matérias de Ensino II Ciclo de Medicina (sessões tutorias, aulas práticas de histologia humana) com ênfase em Histologia
Resultado Final 1º LUGAR: SANDRA VALERIA SANTOS DE CERQUEIRA - 69,00

2º LUGAR: LORENA ANA PINTO- 58,80

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA FUFSE

AV I S O

O Hospital Universitário da Fundação Universidade Federal
de Sergipe dará início ao procedimento para aplicação de pena à
empresa INDÚSTRIA FARMACÊUTICA RIOQUÍMICA LTDA.,
CNPJ: 55.643.555/0001-43, por pendências apresentadas em seu SI-
CAF. A licitante terá um prazo de 5 (cinco) dias úteis para apresentar
sua defesa.

ANGELA MARIA DA SILVA
Diretora-Geral

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 68/2013

Empresas vencedoras: 57.532.343/0001-14 - LM FARMA INDUS-
TRIA E COMERCIO LTDA, item 1, valor: R$ 2.376,40;
58.950.775/0001-08 - COTACAO COM REPRESENTACAO IM-
PORTACAO E EXPORTACAO LTDA, itens 3 e 4, valor: R$
20.058,90. Valor Global da ata: R$ 22.435,30.

ALINE DOS SANTOS CARDEAL
Pregoeira

(SIDEC - 22/11/2013) 154177-15267-2013NE000001

PREGÃO No- 70/2013

Tornamos público o resultado do Pregão Eletrônico (SRP) 70/2013,
tendo os preços registrados da empresa: TOKIKO MITSUMOTO -
EPP, 06.009.715/0001-91, Item 01, VALOR: R$ 2.899,00.

GREICE ANNE SANTIAGO SOUZA MOURA
Pregoeira

(SIDEC - 22/11/2013) 154177-15267-2013NE000001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 3694/2013 - UASG 154419

No- Processo: 23101003694201327. Objeto: Contratação de curso de
formação Java e Gerenciamento Ágil p/ os Servidores dos setores de
desenvolvimento e SIE da DTI. Total de Itens Licitados: 00002.
Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Inexigibilidade prevista em lei. Declaração de Inexi-
gibilidade em 21/11/2013. JOSE PEREIRA GUIMARAES NETO.
Pró-reitor de Administração e Finanças. Ratificação em 21/11/2013.
MARCIO ANTONIO DA SILVEIRA. Reitor. Valor Global: R$
97.097,00. CNPJ CONTRATADA : 05.555.382/0001-33 AOVS SIS-
TEMAS DE INFORMATICA LTDA.

(SIDEC - 22/11/2013) 154419-26251-2013NE800035

EDITAL No- 80/2013 - DE 20 DE NOVEMBRO DE 2013
SEGUNDA RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 77/2013

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCAN-
TINS - UFT, neste ato representada pela sua Vice-Reitora, Isabel
Auler, torna pública a retificação do edital n° 77/2013, de 13/11/2013,
de abertura da seleção pública simplificada para o provimento de
vagas no cargo de Professor Substituto.

1. No item 1.2, onde se lê "26 (vinte e seis) vagas", leia-se
"26 (vinte e seis) vagas para Professor Substituto e 01 (uma) vaga
para Professor Temporário".

2. No Anexo I, Código de Vaga No- 27, o campo "Classe"
passa a ter a seguinte redação: "Auxiliar (Professor Temporário)".

ISABEL AULER
Reitora

Em exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 2/2013

A Comissão Permanente de Licitação da UFT comunica o
resultado de julgamento de propostas da licitação concorrência
02.2013. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução
de edificação destinada a 2 etapa do complexo laboratorial no campus
de Palmas - TO. A comissão declara vencedora a proposta da em-

presa HIKARI CONSTRUÇÕES - ME CNPJ:14193573/0001-93 no
valor global de R$ 4.306.617,27 (quatro milhões trezentos e seis mil
seiscentos e dezessete reais e vinte e sete centavos). Conforme ATA
da sessão

CARLOS ALBERTO MOREIRA DE ARAUJO JUNIOR
Presidente da Comissão

(SIDEC - 22/11/2013) 154419-26251-2013NE800035

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
COORDENAÇÃO DE RECURSOS MATERIAIS-

SETOR DE COMPRAS

EXTRATOS DA REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No- 07/2013. Ob-
jeto Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de equi-
pamentos para o restaurante universitário; Data de Assinatura: 25 de
outubro de 2013; Vigência: 25 de outubro de 2013 a 24 de outubro de
2014; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Sistema de Re-
gistro de Preços No- 07/2013, Processo No- 23101.001342/2013-37;
Vencedora K. C. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -
EPP, CNPJ: 09.251.627/0001-90, Valor total por empresa: R$
3.750,00; Vencedora INOXCOOK COMERCIAL LTDA - ME,
CNPJ: 11.360.157/0001-44, Valor total por empresa: R$ 758.799,00;
Vencedora SANSONE COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME,
CNPJ: 15.001.421/0001-04, Valor total por empresa: R$
227.109,00.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No- 16/2013
Objeto Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de
materiais gráficos e de comunicação visual; Data de Assinatura: 20 de
novembro de 2013; Vigência: 20 de novembro de 2013 a 19 de
novembro de 2014; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Sis-
tema de Registro de Preços No- 16/2013, Processo No-

23101.002075/2013-15; Vencedora WR GRAFICA E EDITORA LT-
DA - ME, CNPJ: 13.343.037/0001-64, Valor total por empresa: R$
4.310.980,00; Vencedora COMERCIAL SANTOS LTDA - ME,
CNPJ: 15.140.678/0001-47, Valor total por empresa: R$
1.513.160,00.
Extrato da Ata de Registro de Preços No- 30/2013
Objeto Pregão Eletrônico - Registro de Preços para fornecimento de serviços de
carimbos; Data de Assinatura: 11 de novembro de 2013; Vigência: 11 de novembro
de 2013 a 10 de novembro de 2014; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
Sistema de Registro de Preços No- 30/2013, Processo No- 23101.002996/2013-88;
Vencedora ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA - ME,
CNPJ: 01.254.424/0001-45, Valor total por empresa: R$ 19.112,30.
Extrato da Ata de Registro de Preços No- 33/2013
Objeto Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de Gás
GLP; Data de Assinatura: 06 de novembro de 2013; Vigência: 06 de
novembro de 2013 a 05 de novembro de 2014; Modalidade de Li-
citação: Pregão Eletrônico Sistema de Registro de Preços No- 33/2013,
Processo No- 23101.003199/2013-18; Vencedora H C COMERCIAL
LTDA - EPP, CNPJ: 04.197.264/0001-38, Valor total por empresa: R$
8.854,00.
Extrato da Ata de Registro de Preços No- 34/2013
Objeto Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição bebedou-
ros para atender demanda da UFT; Data de Assinatura: 14 de novembro
de 2013; Vigência: 14 de novembro de 2013 a 13 de novembro de 2014;
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Sistema de Registro de Pre-
ços No- 34/2013, Processo No- 23101.003173/2013-70; Vencedora SO-
LUCAO INOX COMERCIO, MANUTENCAO E LOCACAO DE
EQUIPAMENTOS, CNPJ: 06.137.445/0001-02, Valor total por empre-
sa: R$ 312.560,00; Vencedora DANIELA TULER SANTOS DE OLI-
VEIRA - ME, CNPJ: 07.075.255/0001-62, Valor total por empresa: R$
13.533,84; Vencedora VICON COM. DISTRIBUICAO LTDA - ME,
CNPJ: 17.181.375/0001-06, Valor total por empresa: R$ 36.966,36.

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO No- 18/2013 - UASG 154419

No- Processo: 23101003565201339. Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para execução do plano integrado de fortalecimento da infra-es-
trutura urbanística 1ª etapa no campus universitário de Araguaina - CIMBA,
com material incluso. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 25/11/2013 de
08h30 às 12h00 e de 14h às 17h30. Endereço: Av. 15, Alcno 14 - Campus
Universitário de Palmas Plano Diretor Norete - PALMAS - TO. Entrega das
Propostas: a partir de 25/11/2013 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br..
Abertura das Propostas: 16/12/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS ALBERTO MOREIRA DE ARAUJO JUNIOR
Presidente Comissão de Licitação

(SIDEC - 22/11/2013) 154419-26251-2013NE800035

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATO No- 351/2013 UASG 154421

No- Processo: 23402001948201388. PREGÃO SRP No- 78/2012. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 07440881000100. Contratado:
BRASIL - LOCACAO E COMERCIO DE -EQUIPAMENTOS LT-
DA - ME. Objeto: Aquisição de 14(quatorze) antenas GPS 60 CSx ou
similar,portátil com sereviço de assistência técnica destinado ao
PCFF-PISF da UNIVASF. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores e Lei nº 10.520/02. Vigência: 25/11/2013 a
25/11/2014. Valor Total: R$14.364,70. Data de Assinatura:
0 8 / 11 / 2 0 1 3 .

(SICON - 22/11/2013) 154421-26230-2013NE800237

EXTRATO DE CONTRATO No- 352/2013 - UASG 154421

No- Processo: 23402001984201388. PREGÃO SRP No- 78/2012. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 14177036000150. Contratado:
TROIANA EQUIPAMENTOS LTDA -Objeto: Aquisição de 04(qua-
tro) aspiradores de pó e líquido 20l e 02(dois) liquidificadores in-
dustriais 4l, 220v, com serviço de assistência técnica destinado ao
PCFF-PISF da UNIVASF. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores e Lei nº 10.520/02. Vigência: 25/11/2013 a
25/11/2014. Valor Total: R$3.360,00. Data de Assinatura:
0 8 / 11 / 2 0 1 3 .

(SICON - 22/11/2013) 154421-26230-2013NE800237

EXTRATO DE CONTRATO No- 365/2013 - UASG 154421

No- Processo: 23402001724201376. DISPENSA No- 48/2013. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 08984819000142. Contratado:
JUAPETROL COMERCIO DE BOTIJOES DE-GAS LTDA. Objeto:
Aquisição de 150(cento e cinquenta) gás liquefeito de petróleo em
botijão de 13kg destinados a UNIVASF. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 25/11/2013 a
25/11/2014. Valor Total: R$4.800,00. Data de Assinatura:
1 8 / 11 / 2 0 1 3 .

(SICON - 22/11/2013) 154421-26230-2013NE800237

EXTRATO DE CONTRATO No- 366/2013 UASG 154421

No- Processo: 23402002216201313. PREGÃO SRP No- 20/2013. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 11464383000175. Contratado:
GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA- EPP. Objeto:
Aquisição de 02 colmeias para refletor. Concentra e direciona a luz,
tamnho 180mm, com serviço de assistência técnica para UNIVASF.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei
nº 10.520/02. Vigência: 25/11/2013 a 25/11/2014. Valor Total:
R$258,00. Data de Assinatura: 19/11/2013.

(SICON - 22/11/2013) 154421-26230-2013NE800237

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2013 - UASG 154421

Número do Contrato: 376/2012. No- Processo: 23402001287201218.
PREGÃO SISPP No- 56/2012. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 09514038000157. Contratado : A & M SOCIEDADE PER-
NAMBUCANA DE -OBRAS E SERVICOS LTDA -. Objeto: Adi-
tamento em 08 (oito) postos de serviço de recepção, incorrendo num
acréscimo de 6,16% (seis vírgula dezesseis por cento) sobre o valor
total contratado. Fundamento Legal: Art. 61, I, b e ÷1º da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores. Valor Total: R$158.744,64. Data de
Assinatura: 21/11/2013.

(SICON - 22/11/2013) 154421-26230-2013NE800237

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 60/2013 - UASG 154421

No- Processo: 23402001778201331 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviço de guincho para o programa de Fauna e Flora da
Univasf. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 25/11/2013 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h30. Endereço: Av.jose de Sa Maniçoba S/n
Centro-campus Universitário Petrolina Centro - PETROLINA - PE.
Entrega das Propostas: a partir de 25/11/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 05/12/2013 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

SILVIA LETICIA DE FRANCA SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 22/11/2013) 154421-26230-2013NE800237

PREGÃO No- 62/2013 - UASG 154421

No- Processo: 23402001434201322. Objeto: Pregão Eletrônico - Even-
tual aquisição de sistema de tratamento de esgoto fossa séptica para o
Programa Sertão Agroecológico:da Univasf Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 25/11/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30.
Endereço: Av.jose de Sa Maniçoba S/n Centro-campus Universitário

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-11-25T06:01:42-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial